Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«  \~`l  и  lJJ 	2 г.

Регистрационный  номер  № ~
Министерство

здравоохранения  Воронежской  области

ПРИКАЗ

15.02.2024

№  257

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  здравоохранения
Воронежской  области  от  17.07.2019 №  1368

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства

здравоохранения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю:

1. Внести  в  приказ  департамента  здравоохранения  Воронежской

области  от  17.07.2019 №  1368 «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда

работников  казенных  учреждений, подведомственных  департаменту

здравоохранения  Воронежской  области» (в  редакции  приказов  департамента

здравоохранения  Воронежской  области  от  14.04.2021 №  698, от  16.06.2022

№  1423, от  05.08.2022 №  1918, от  16.09.2022 №  2344, от  15.03.2023 №  412)

следующие  изменения:

1.1. В  наименовании  приказа, пунктах  1, 2, подпункте  2.2 пункта  2

приказа  слово  «департаменту» заменить  словом  «министерству».

1.2. В  преамбуле  приказа  слова  «на  2023 год, утвержденными

решением  Российской  трехсторонней  комиссии  по  регулированию

социально-трудовых  отношений  (протокол  от  23.12.2022 ) 11)»  заменить

словами  «на  2024 год, утвержденными  решением  Российской  трехсторонней

комиссии  по  регулированию  социально-трудовых  отношений  (протокол

№  11 от  22.12.2023)».

2

1.3. В  пункте  5 приказа  слова  «руководителя  департамента» заменить

словом  «министра».

1.4. В  Положении  об  оплате  труда  работников  казенных  учреждений,

подведомственных  департаменту  здравоохранения  Воронежской  области

(далее  - Положение):

1.4.1. В  наименовании  и  далее  по  тексту  Положения, а  также  в

приложениях  к  Положению  слово  «департамент» в  соответствующем  падеже

заменить  словом  «министерство» в  соответствующем  падеже.

1.4.2. В  пункте  б.2 Положения  слова  «руководитель  департамента»

заменить  словом  «министр».

1.4.3. В  пункте  6.4 Примерного  положения  слова  «Приказом

Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации  от  20.12.2012

№  1183х» заменить  словами  «приказом  Министерства  здравоохранения

Российской  Федерации  от  02.05.2023 №  205х».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  Чурикова  А.В.

Министр  здравоохранения  И.Н. Банин

	Page 1
	Page 2